Catálogo
2025
Trabajamos para alcanzar día con día nuestros objetivos
entregando diferenciadores que apoyen a mejorar el
desempeño de los integradores en el mercado.
Somos el Centro de Distribución Solar más completo del
país, buscamos junto con nuestros socios comerciales:
Contenido

Clave Tipo Potencia Eficencia Dimenciones Cantidad por tarima Certificaciones
24.1%
36
36
35
PV-PS-645-LNG
PV-PS-650AD-LNG
645w
650w
 HPBC 2.0 HIMOX10
 HPBC 2.0ANTI-DUST
2382×1134×30mm
2382×1134×30mm
2382×1134×30mm
23.9%
23.9%PV-PS-645BI-LNG 645w HPBC 2.0  BIFIACIAL
Inversores de Red y Microinversores
Impulsando la transición renovable. Sus inversores como Primo, Symo y
Tauro así como el monitoreo con su plataforma Solar.web garantizan
eficiencia, sostenibilidad y gestión inteligente del autoconsumo

7,600 W
8,200 W
10,000 W
11,400 W
12,500 W
15,000 W
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
PV-IN-10WA-FRS SYMOADV 10K 3F 240V 10,000 W
PV-IN-12WA-FRS SYMOADV 12K 3F 240V 12,000 W
PV-IN-15-FRS SYMO 15K 3F 240V 15,000 W
PV-IN-15WA-FRS SYMOADV 15K 3F 480V 15,000 W
PV-IN-20WA-FRS SYMOADV 20K 3F 480V 20,000 W
PV-IN-227WA-FRS SYMOADV 22.7K 3F 480V 22,700 W
PV-IN-24WA-FRS SYMOADV 24K 3F 480V 24,000 W
240V trifasico
240V trifasico
240V trifásico
480V trifasico
480V trifasico
480V trifasico
480V trifásico
Clave CertificadosModelo Voltaje de RedPotencia
De Salida
Clave CertificadosModelo Voltaje de RedPotencia
De Salida
Clave CertificadosModelo Voltaje de RedPotencia
De Salida
PRIMO
SYMO
PRIMO GEN24
TAURO
PV-IN-50D-FRS TAURO-D 50.0, 3F 208-220V 50,000 W 220V trifásico
Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Interconectados 07
PV-IN-GEN38-FRP PRIMO GEN24 3.8K 1F 240V 3 800 W
PV-IN-GEN5-FRP PRIMO GEN24 5K 1F 240V 5 000 W
PV-IN-GEN6-FRP PRIMO GEN24 6K 1F 240V 6 000 W
PV-IN-GEN77-FRP PRIMO GEN24 7.7K 1F 240V 7 700 W
PV-IN-GEN10-FRP PRIMO GEN24 10K 1F 240V 10 000 W
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
Clave CertificadosModelo Voltaje de RedPotencia
De Salida
PV-IN-24LA-FRS SYMOADV 24K 3F 480V LT 24.000 W 480V trifásico
Es el tercer mayor fabricante mundial de inversores fotovoltaicos, especializado en
soluciones de almacenamiento de energía y sistemas solares para aplicaciones
residenciales y comerciales. Solis ofrece soluciones energéticas innovadoras,
confiables y sostenibles, respaldadas por tecnología avanzada.
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
PV-IN-5S8K1F-SL S5 8K 1F 220V CD 8,000W 220V monofásico 98.00% 3
PV-IN-5S10K1F-SL S5 10K 1F 220V CD 10,000W 220V monofásico 98.00% 2
PV-IN-3PS5-SL S5 10K 3F 220V CD 10,000W 220V trifásico 98.00% 2
PV-IN-5S15K3F-SL S5 15K 3F 220V CD 15,000W 220V trifásico 97.80% 3
PV-IN-5S15K-SL S5 15K 3F 480V CD 15,000W 480V trifásico 98.60% 2
PV-IN-20S5-SL S5 20K 3F 480V CD 20,000W 480V trifásico 96.80% 2
PV-IN-5S20K3F-SL S5 20K 3F 220V CD 20,000W 220V trifásico 97.80% 3
PV-IN-5S30K3F-SL S5 30K 3F 220V CD 30,000W 220V trifásico 98.40% 4
PV-IN-5S40K3F4-SL S5 40K 3F 480V CD 40,000W 480V trifásico 98.90%
98.50%
4
4
PV-IN-5S60K3F4-SL S5 60K 3F 480V CD 60,000W
60,000W
480V trifásico
480V trifásico
98.70% 6
6
PV-IN-5S60K3F-SL S5 60K  3F 220V CD 220V trifásico 98.50%
PV-IN-80KS5-SL S5 80K 3F 480V CD 480V trifásico 98.70%80,000W 9
8
PV-IN-100KS5-SL S5 100K 3F  480V CD 480V trifásico 98.80%
98.80%
100,000W 10
PV-IN-5S124K3F4-SL S5 124K 3F 480V CD 480V trifásico 99.00%124,000W 10
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
ModeloClave
ACC SOLIS EMPM3 5G PRO 3F 220-480VPV-IN-EPM3PR-SL
S6-S
S6
EPM3
S5
PV-IN-50KLV-SL
PV-IN-5S50K3F4-SL
5G 50K 3F 220V CD
S5 50K 3F 480V CD
50,000W
50,000W
220V  trifásico
08 Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Interconectados
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
PV-IN-25S6S2-SL S6-S 2.5K 1F 220V CD 220V monofásico 97.30% 2
S6-S 3K 1F 220V CD
2,500W
220V  monofásico 97.30% 2
PV-IN-3S6S2-SL

PV-IN-TL10KX2-GW
MIN 8K 1F 220V TL-X2 8,000W
9,000W
10,000W
3
3
3
98.10%
98.10%
98.10%
MIN 9K 1F 220V TL-X2
MIN 10K 1F 220V TL-X2
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
PV-IN-KTL3-60-GRW MAX 60K 3F 220V KTL3 60,000W 220V trifásico 98.80% 6
PV-IN-KTL3-75-GRW MAX 75K 3F 220V KTL3 75,000W 220V trifásico 98.80% 7
PV-IN-KTL3-124-GRW MAX 124K 3F 480V KTL3 124,000W 480V trifásico 99.00% 8
PV-IN-KTL3-150-GRW MAX 150K 3F 480V KTL3 150,000W 480V trifásico 99.00% 8
Voltaje De Red Certificados
Potencia
De Salida
Clave Modelo
PV-IN-N2000-GRW NEO 2000W 1F 220V 2,000 W 220V
MICX2
MINX2
MID
MAC
MAX
Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Interconectados 09
Clave Modelo
PV-ACC-SEM22-100-GRW ACC GROWATT SEM 100KW
PV-ACC-SEM48-200-GRW
PV-ACC-SEM300-GRW
ACC GROWATT SEM-D 200KW
ACC GROWATT SEM 300KW
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
MAC 50K 3F 480V CM TL3 50,000W 398.8%480V trifásico
MAC 70K 3F 480V KTL3-XL 70,000W 398.8%480V trifásico
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
PV-IN-MID15-GW MID 15K 3F 220V TL3-XL2 15,000W 498.8%220V trifásico
PV-IN-MID20-GW MID 20K 3F 220V TL3-XL2 20,000W 498.8%220V trifásico
PV-IN-MID25-GW MID 25K 3F 220V TL3-XL2 25,000W 498.8%220V trifásico
PV-IN-KT350-GW
PV-IN-KTL370-GW
SUN2000
MONITOREO
HMS
HMT
Empresa Global de soluciones MLPE especializada en microinversores a nivel
de módulo y sistemas de almacenamiento. Con la visión de un futuro limpio y
sostenible, Hoymiles enfoca su esfuerzo en liderar la industria de la energía
inteligente a través de tecnología robusta y productos fiables.
Fusion Solar es la línea de Huawei especializada en inversores solares,
almacenamiento de energía y soluciones inteligentes para optimizar el
rendimiento de sistemas fotovoltaicos. Huawei ha aplicado su experiencia en
inteligencia artificial (IA), conectividad y electrónica de potencia para
desarrollar productos innovadores en el sector solar.
2PV-IN-1000-HYM HMS  1000W 1F 220V 1,000W
99.80% 2PV-IN-2000-3P-HYM  HMT 2000W/3F 220V 2,000W 220V trifásico
220V monofásico 96.50%
4PV-IN-2000-HYM HMS  2000W 1F 220V 2,000W 220V monofásico 99.60%
2PV-IN-8002-HYM HMS  800W 1F 110V 800W 110V monofásico 99.80%
HM
CertificadosVoltaje De RedPotencia De SalidaClave Modelo
Certificados Voltaje De Red
PV-IN-20K3P-HUA SUN2000 20K 3F 220V 20,000 W
PV-IN-40K3P-HUA SUN2000 40K 3F 480V 40,000 W
PV-IN-50K3P-HUA SUN2000 50K 3F 480V 50,000 W
PV-IN-100K3P-HUA SUN2000 100K 3F 480V 100,000 W
PV-IN-50KLV-HUA SUN2000 50K 3F 220V 50,000 W
PV-IN-80KLV-HUA SUN2000 80K 3F 220V 80,000 W
PV-IN-150KLV-HUA SUN2000 150K 3F 480V 150,000 W
220V trifásico
480V trifásico
480V trifásico
480V trifásico
220V trifásico
220V trifásico
480V trifásico
DescripciónClave
ACC HUAWEI MONITOREO SMART LOGGER 3000APV-MON-SMTL-HUA
PV-MON-ADA06-HUA
PV-MON-05WL-HUA
ACC HUAWEI MONITOREO SDONGLE 4G 06
ACC HUAWEI MONITOREO SDONGLE05 WLAN
96.60% 2PV-IN-1500HM-HYM HM 1500W 1F 220V 1,500W 220V monofásico
10 Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Interconectados
Clave Modelo
Potencia

  Conectores MC4
• Pinza para conector MC4
• Llave para MC4
14 Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Interconectados
Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Híbridos
Productos Fotovoltaicos Para
Sistemas Híbridos
Sistemas Híbridos
PV-INH-1P5s5-SL S6 5K 1F 220V 5,000W 220V monofásico 97.60% 3
PV-INH-1P8S5-SL S6 8K 1F 220V 8,000W 220V monofásico 97.60%
97.60%
97.40%
4
PV-INH-1P114S5-SL S6 11.4K 1F 220V 11,400W 220V monofásico 4
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
220V monofásicoPV-IN-HYB10-GW SPH10K 1F 220V

2
2
SUN2000 6K 1F 220 220V monofásicoPV-INH-6K1P-HUA 6,000W 2
SUN2000 8K 1F 220 220V monofásico 98.10%
98.10%
PV-INH-8K1P-HUA 8,000W 3
SUN2000 10K 1F 220 220V monofásicoPV-INH-10K1P-HUA 10,000W 3
Voltaje De Red Eficencia No MPPTS Certificados
Potencia
De SalidaClave Modelo
Voltaje De Red Certificados
Potencia
De Salida
Clave Modelo
12,000WPV-AUTO-THOR-GW CARGADOR AUTO GROWATT THOR 12AS-P US 220V
PV-INH-GEN38P-FRP PRIMO GEN24 PLUS 3.8K 1F 240V 3 800 W
PV-INH-GEN5P-FRP PRIMO GEN24 PLUS 5K 1F 240V 5 000 W
PV-INH-GEN6P-FRP PRIMO GEN24 PLUS 6K 1F 240V 6 000 W
PV-INH-GEN77P-FRP PRIMO GEN24 PLUS 7.7K 1F 240V 7 700 W
PV-INH-GEN10P-FRP PRIMO GEN24 PLUS 10K 1F 240V 10 000 W
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico
240V monofásico

PV-ACC-BAT-AXCB-GRW ACC GROWATT CABLES BATERIA AXE
PV-ACC-BAT-HUBAX-GRW ACC GROWATT HUB BATERIA AXE
PV-ACC-BAT-ALP5-GRW
PV-ACC-BAT-ALP-GRW
ACC GROWATT BATERÍA ALP 5.0L
PV-ACC-BAT-ALCB-GRW ACC GROWATT CABLES BATERIA ALP
ACC GROWATT BASE BATERIA ALP
PV-BAT-5K-HUA BAT HUAWEI 5K HV LI-ION 5KWH
7KWH
Alto Voltaje
Alto Voltaje
Alto Voltaje
Clave Modelo VoltajeCap. Nominal
PV-ACC-DCDC-HUA ACC HUAWEI CONVERTIDOR DC/DC
PV-BAT-7K-HUA BAT HUAWEI 7K HV LI-ION
PV-ACC-DC10-HUA ACC HUAWEI CONTROLADOR 10KW 10KW
PV-BT-15K-SOL BAT SOLUNA 15KW HV LI-ION 15KWH
7KWH
Alto Voltaje
Clave Modelo VoltajeCap. Nominal
PV-INA-BAT-VT ACC VICTRON BAT 25.6V 100AH SMART 2.56KWH Bajo Voltaje
Bajo Voltaje
Clave Modelo VoltajeCap. Nominal
PV-BT-10KLV-SOL BAT SOLUNA 10KW LV LI-ION
PV-ACC-CJA-SOL ACC SOLUNA CAJA CONEXION PARALELO
10KWH
16
17

215.0 kWh
Cap. Nominal:
 215-2S10
18
Productos Fotovoltaicos para
Sistemas Autónomos
Clave Modelo
Potencia
de saldida Voltaje de red Certificaciones
PV-INA-MP3KLV-VT VICTRON MULTIPLUS II 3K 48VDC/120VAC 3000W 48v
PV-INH-MP3KUL-VT HIB VICTRON MULTIPLUS II 3K 48VDC/120VAC 3000W 48v
PV-INA-MP5LV-VT AUT VICTRON MULTIPLUS II 5K 48VDC/120VAC 5000W 48v
Clave Modelo
Potencia
de saldida Voltaje de red Certificaciones
PV-INA-10000-VT AUT VICTROM QUATTRO 10K 48VDC/120VAC 10000W 48v
PV-INA-Q5000-VT AUT VICTRON QUATTRO 5K 48VDC/120VAC 5000W 48v
PV-INA-ATF-VT
PV-INA-SS450-VT ACC VICTRON SMARTSOLAR MPPT RS 450/100 TR+
PV-INA-SS100-VT ACC VICTRON SMART SOLAR 100/20
PV-INA-SS150-VT ACC VICTRON SMART SOLAR 150/35
PV-INA-SS250-VT
PV-INA-SSH-VT
ACC VICTRON SMART SOLAR 250/100
ACC VICTRON SMART SHUNT 500
DescripciónClave
PV-INA-CCO-VT ACC VICTRON CIRCULAR CONECTOR
PV-INA-VED-VT ACC VICTRON VEDIRECT 3M
PV-INA-BUS-VT ACC VICTRON BMS VEBUS
PV-INA-SSH-VT ACC VICTRON BMS TYPE A 5M
PV-INA-CANB-VT ACC VICTRON BMS TYPE B 1.8M
PV-INA-CGXMK2-VT ACC VICTRON CERBO MK2 GX
PV-INA-TOU50-VT ACC VICTRON GX TOUCH 50
PV-INA-EKRGX-VT ACC VICTRON EKRANO GX
PV-INA-LYNX-VT ACC VICTRON LYNX POWER M8
PV-INA-LYDT-VT ACC VICTRON LYNX DISTRIBUTOR M8
PV-INA-MK3-VT ACC VICTRON MK3-USB
PV-INA-F250-VT ACC VICTRON FUSIBLE 250A/58V 48V
PV-INA-F300-VT ACC VICTRON FUSIBLE 300A/58V 48V
PV-INA-F125-VT ACC VICTRON FUSIBLE 125A/58V 48V
PV-INA-F3005-VT ACC VICTRON FUSIBLE 300A/80V 48V C/5 PZAS
PV-INA-F1255-VT ACC VICTRON FUSIBLE 125A/80V 48V C/5 PZAS
PV-INA-EM375-VT ACC VICTRON ENERGY METER 3P 75A
PV-INA-PMF-VT ACC VICTRON PORTAFUSIBLE MEGAFUSE
Es una de las marcas más reconocidas en el sector de energía
solar y almacenamiento, especialmente en aplicaciones off-grid

PV-INA-3KSOP-YX
PV-INA-2KSOP-YX 24V/120V
24V/120V
24V/120V
PotenciaClave
PV-BT-230-PM230AH
370AH
6V
PV-BT-370-PM 6V
PotenciaClave
PV-CT-40MA24-SR
PV-CT-60MA24-SR
40A 12/24V
60A 12/24V
PotenciaClave
PV-CT-60-GW 60A 12/24/48V
Clave
PV-BT-INFI-GRW1500WH
Voltaje
PotenciaClave
PV-INA-6000MPV-GW
PV-INA-12KMPV-GW 12,000W
6000W
PV-IN-SPTL3-GW 48V/110V
48V/220V
48V/220V